
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2022 N. 1750

Data 21/11/2022

OGGETTO: PIATTAFORMA WEB GOPEN CARE. MODULO “CELIACHIA”.
AFFIDAMENTO.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Piattaforma web GOpen Care. Modulo “Celiachia”. Affidamento.

Premesso che:
 con Decreto del Commissario ad Acta n. 114/2016 del 28.09.2016 recante “Distribuzione di
farmaci del PHT tramite le farmacie convenzionate con la modalità in nome e per conto (DPC) del
SRR e attivazione del servizio Farmacup - Approvazione dell’Accordo Quadro Regionale con le
associazioni delle farmacie pubbliche e private” la ASL di Pescara è stata individuata quale ASL
capofila per l’attivazione di una struttura dedicata che si occupi di tutte le attività necessarie per
l’attivazione e la gestione della DPC sul territorio regionale;
 con Delibera n.1411/2022 è stata affidato alla società Promofarma Sviluppo Srl di Piscille
(PG):
- adeguamento del sistema GOpenDPC alla nuova gara e nuova DGR Regionale
- realizzazione di MEV per il Sistema GOpenDPC;
dato atto che:
 con nota prot.008069 del 24.06.2022, agli atti d’ufficio, la Responsabile ff dell’UOSD
Farmacia Territoriale ha chiesto l’integrazione del predetto contratto con la società Promofarma
Sviluppo Srl “al fine di consentire la gestione dell’erogazione degli alimenti per pazienti celiaci
attraverso la dematerializzazione dei buoni cartacei e gestione dell’intero processo di competenza
della Farmacia Territoriale” trasmettendo l’offerta tecnica del 23.06.2022 validata dalla medesima;
 la predetta Responsabile f.f. ha comunicato altresì nella summenzionata nota che “la
gestione attraverso il servizio GOpenCare modulo celiachia consente un notevole risparmio di
risorse umane oltrechè una pronta verifica della legittimità dell’erogazione e con una conseguente
semplificazione e velocizzazione del processo di liquidazione”;
 con mail del 24.06.2022, agli atti dell’UOC ABS, il Direttore Amministrativo Aziendale ha
espresso, per quanto di competenza, il proprio parere favorevole alla suddetta integrazione;
 con mail del 27.06.2022, agli atti dell’UOC ABS, il Direttore dell’UOC Sistemi Informativi
ha espresso il proprio parere favorevole “in un’ottica di uniformità con le altre ASL regionali e per
una migliore struttura tecnica a supporto della piattaforma utilizzata” alla suddetta integrazione;
considerato che con mail del 09.11.2022, agli atti dell’UOC ABS, la summenzionata Responsabile
f.f. ha comunicato la necessità di n.4 giornate di formazione relative alla predetta fornitura;
visto l’art.63 comma 2 lettera b) 2) del D.Lgs.50/2016 e s.m.i.

“Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi della
Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i., che ne attesta la regolarità e la completezza”.
Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:
1. Dirigente proponente nella qualità di Responsabile della U.O.C. Gestione Approvvigionamenti
Beni e Servizi;
nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione
e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria
Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda

DELIBERA
Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato
1. di affidare alla società Promofarma Sviluppo di Piscille (PG), ai sensi e per gli effetti
delll’art.63 comma 2 lettera b) 2) del D.Lgs.50/2016 e s.m.i., la fornitura del modulo “Celiachia” di
cui all’offerta del 23.06.2022, allegata quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ad
integrazione della Piattaforma web GOpen Care già in uso presso questa ASL, per un anno con



decorrenza dalla data successivamente stabilita nel contratto tra le parti, al complessivo prezzo di
€ 11.200,00 + IVA;
2. di imputare la spesa complessiva pari ad € 13.664,00 Iva compresa, alla pertinente voce di
conto degli esercizi 2022 e 2023 come segue:
€ 1.138,66 IVA compresa anno 2022
€ 12.525,34 IVA compresa anno 2023;
3. di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento interno approvato
con Deliberazione n.705 del 28 giugno 2012, è immediatamente esecutivo.
4. di disporre che il presente provvedimento venga integralmente pubblicato nell’Albo Pretorio
Aziendale e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n.33/2013 e s.m.i..



Spett.le ASL di Pescara
Servizio Farmaceutico Territoriale
c.a. D.ssa Emanuela D’Angelo
      D.ssa Carmen Di Staso 

Perugia, 23/06/2022

                 Oggetto: Offerta economica prot.n. 100286/2022 . Piattaforma GOpenCare  
                               Modulo Celiachia.

Con la presente sottoponiamo alla Vostra cortese attenzione la nostra migliore offerta per la 
fornitura del modulo in oggetto.

L’ utilizzo della piattaforma GopenCare per la gestione delle Celiachia verrà effettuata con due 
moduli: [autorizzatore] ed [erogatore].

Il numero degli utenti ed il numero delle erogazioni sono illimitati.

Servizi compresi nella fornitura:

• Hosting e housing dell'applicazione in server farm italiana con certificazione AGID 
con garanzia di up-time del 99,95%

• Modulo integrazione con Anagrafe Assistiti Regionale (opzionale)

• Modulo integrazione con Catalogo Prodotti Farmadati (BDF)

• Manutenzione correttiva per difetti manifestatisi dopo il rilascio

• Aggiornamento sistematico della banca dati BDF Farmadati
• Manutenzione adattativa per il mantenimento delle caratteristiche presenti a 

fronte di evoluzioni dell'ambiente tecnologico (es: upgrade S.O., Application 
Server, RDBMS, WebServer, ecc.)

• Manutenzione adattativa per modifiche di legge che non comportino interventi 
rilevanti a livello di funzionalità e/o dati dell'applicazione

• Manutenzione adattativa per miglioramento (tuning) delle prestazioni ed 
all'interfaccia utente dell'applicazione senza modifiche delle funzionalità del 
sistema

• Servizio di Help-desk di 1° e 2° livello per referenti ASL e Farmacie di Pescara.
• il servizio di help-desk è disponibile nei giorni lavorativi dal lunedì al venerdì, 

PROMOFARMA SVILUPPO srl
Via Assisana, 33 – 06135 Piscille (PG)
Tel: 075 5831901 – Mail: info@promofarmasviluppo.it



esclusi festivi, dalle ore 9.00 alle ore 13.00 e dalle ore 15.00 alle ore 19.00 su 
numero telefonico dedicato 075 5831901 e 
all’email goc.abruzzo@promofarmasviluppo.it .

Servizi Opzionali non compresi nella fornitura:

• Moduli per la gestione di altre patologie oltre la celiachia (costo indicativo Una 
Tantum da 1.500,00 a 3.000,00 da valutare con analisi congiunta)

Offerta economica:

- Sessione di formazione on-site o a distanza

Costo giornaliero € 550,00

- Fornitura del modulo [Celiachia] Piattaforma GOpenCare (in cloud)*

Canone annuale € 9.000,00

*I costi dell’infrastruttura (server e rete internet) sono compresi

Condizioni generali di fornitura:

Durata minima Contratto: 12 mesi 

Fatturazione annuale: unica soluzione a collaudo positivo

Decorrenza Contratto: dalla data di attivazione per minimo 12 mesi 

Tempi di rilascio previsti: 15 giorni dro

Prezzi: iva 22% esclusa Split Payment

Offerta valida 180 giorni

Modalità di Pagamento: 60ggdf.

- Restiamo in attesa di un Vostro gentile riscontro e con l’occasione porgiamo distinti saluti.

Promofarma Sviluppo Srl

   

PROMOFARMA SVILUPPO srl
Via Assisana, 33 – 06135 Piscille (PG)
Tel: 075 5831901 – Mail: info@promofarmasviluppo.it



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Vilma Rosa

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0702020105

Anno 2022 - 2023

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi
firmato digitalmente



Deliberazione n. 1750 del 21/11/2022 ad oggetto:

PIATTAFORMA WEB GOPEN CARE. MODULO “CELIACHIA”. AFFIDAMENTO.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


